
Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

04.07.2025 № 25 (213) 
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования  

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного  

самоуправления муниципального образования «Партизанский район» 

«Вестник Партизанского района» 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 
01.07.2025                                                                                         с. Партизанское                                                                                            № 304-п 

 

О внесении изменений в постановление главы района от 29.10.2013 № 764-п «Об утверждении муниципальной программы Парти-

занского района «Развитие образования» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 

№ 451-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Партизанского района, их формирования и 

реализации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 29.10.2013 № 764-п «Об утверждении муниципальной программы Партизанского района 
«Развитие образования» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Партизанского района «Развитие образования» 

строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в 
новой редакции: 

Информация по ресурсному обес-

печению муниципальной програм-
мы, в том числе по годам реализа-

ции программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 

5033197,6 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 205651,6 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 2912366,4 тыс. рублей; 

районный бюджет – 1915179,6 тыс. рублей. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 

2014 год – 188046,1 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 521,4 тыс. рублей, 
краевой бюджет – 111868,2 тыс. рублей, 

районный бюджет – 75656,5 тыс. рублей; 

2015 год – 187853,1 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 1321,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 107705,4 тыс. рублей, 

районный бюджет – 78826,7 тыс. рублей; 
2016 год – 275428,2 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 2491,7 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 201370,1 тыс. рублей, 
районный бюджет – 71566,4 тыс. рублей; 

2017 год – 214617,9 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 1401,8 тыс. рублей, 
краевой бюджет – 139395,1 тыс. рублей, 

районный бюджет – 73821,0 тыс. рублей; 

2018 год – 243617,7 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 
краевой бюджет – 152824,7 тыс. рублей, 

районный бюджет – 90793,0 тыс. рублей; 

2019 год – 288968,0 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 
краевой бюджет – 181356,9 тыс. рублей, 

районный бюджет – 107611,1 тыс. рублей; 

2020 год – 325991,4 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 6581,6 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 188831,4 тыс. рублей, 

районный бюджет – 130578,4 тыс. рублей; 

2021 год – 359967,8 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 22650,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 197652,0 тыс. рублей, 
районный бюджет – 139665,8 тыс. рублей; 

2022 год – 431888,1 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 20928,1 тыс. рублей, 
краевой бюджет – 238584,7 тыс. рублей, 

районный бюджет – 172375,3 тыс. рублей; 

2023 год – 453655,7 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 20885,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 261312,0 тыс. рублей, 

районный бюджет – 171458,7 тыс. рублей; 
2024 год – 501384,6 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 28688,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 280184,1 тыс. рублей, 

04.07.2025 

№ 25 (213) 



Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

04.07.2025 № 25 (213) 
 

районный бюджет – 192512,5 тыс. рублей. 
2025 год – 559080,9 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 34168,2 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 300141,5 тыс. рублей, 
районный бюджет – 224771,2 тыс. рублей; 

2026 год – 501515,7 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 33146,8 тыс. рублей, 
краевой бюджет – 275597,4 тыс. рублей, 

районный бюджет – 192771,5 тыс. рублей; 

2027 год – 501182,4 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 32868,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 275542,9 тыс. рублей, 

районный бюджет – 192771,5 тыс. рублей. 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие образования» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, 

в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой редак-
ции:  

Информация по ресурсному обеспечению под-

программы, в том числе в разбивке по всем 

источникам финансирования на очередной 
финансовый год и плановый период 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 1466535,5 

тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 100183,0 тыс. рублей; 
краевой бюджет – 826524,3 тыс. рублей; 

районный бюджет – 539828,2 тыс. рублей. 

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 
2025 год – 525448,4 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 34168,2 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 291488,2 тыс. рублей, 
районный бюджет – 199792,0 тыс. рублей; 

2026 год – 470604,5 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 33146,8 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 267439,6 тыс. рублей, 

районный бюджет – 170018,1 тыс. рублей; 
2027 год – 470482,6 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 32868,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 267596,5 тыс. рублей, 
районный бюджет – 170018,1 тыс. рублей. 

1.3. Приложение к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции со-

гласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие образования» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпро-

граммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой 

редакции:  

Информация по ресурсному обеспечению под-

программы, в том числе в разбивке по всем 

источникам финансирования на очередной 
финансовый год и плановый период 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 82140,6 

тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

краевой бюджет – 11654,6 тыс. рублей; 
районный бюджет – 70486,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 

2025 год – 29194,4 тыс. рублей, в том числе по бюджетам:  
краевой бюджет – 4215,2 тыс. рублей, 

районный бюджет – 24979,2 тыс. рублей; 

2026 год – 26473,1 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 
краевой бюджет – 3719,7 тыс. рублей, 

районный бюджет – 22753,4 тыс. рублей; 

2027 год – 26473,1 тыс. рублей, в том числе по бюджетам:  
краевой бюджет – 3719,7 тыс. рублей, 

районный бюджет – 22753,4 тыс. рублей. 

1.5. Приложение к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редак-
ции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложения № 4, № 5 и № 6 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие образования» изложить в новой редакции 

соответственно приложениям № 3, № 4 и № 5 к настоящему постановлению.  
2. Постановление вступает в силу после официального обнародования, осуществляемого посредством официального опубликования в пе-

риодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размещения на офици-
альном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025. 

 

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 



Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.07.2025 № 25 (213) 
 

Приложение № 1 

к постановлению главы района 

от 01.07.2025 № 304-п 
 

Приложение к подпрограмме  

«Развитие дошкольного, общего  
и дополнительного образования детей» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Цели, задачи, меро-

приятия подпрограм-

мы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосред-

ственный результат 

(краткое описание) 
от реализации подпро-

граммного мероприятия 

(в том числе в нату-
ральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 год 2026 год 2027 год итого за период 

2025-2027 годов 

Цель: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей, отдых и досуг детей в 

каникулярное время 

Задача 1: обеспечить доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного образования 

1.1 Обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) 
подведомственных 

учреждений 

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 

708 0701 0110004200 110, 

240, 
610, 

850 

30571,6 28683,7 28683,7 87939,0 Получат услуги до-

школьного образования 
в муниципальных обра-

зовательных учрежде-

ниях в 2025-2027 годах 
305 детей ежегодно 

1.2 Обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) 

подведомственных 
учреждений за счет 

средств от приносящей 

доход деятельности 

Отдел образо-

вания админи-

страции Пар-
тизанского 

района 

708 0701 0110008100 240 503,6 501,0 501,0 1505,6 Будут охвачены пита-

нием за счет средств от 

приносящей доход 
деятельности (роди-

тельская плата) 77 обу-

чающихся ежегодно 

1.3 Обеспечение государ-

ственных гарантий 

реализации прав на 
получение общедо-

ступного и бесплатно-

го дошкольного обра-
зования в муници-

пальных дошкольных 

образовательных орга-
низациях, находящих-

ся на территории края, 

общедоступного и 
бесплатного дошколь-

ного образования в 

муниципальных обще-
образовательных орга-

низациях, находящих-

Отдел образо-

вания админи-

страции Пар-
тизанского 

района 

708 0701 0110074080 110, 

610 

17118,4 16126,4 16126,4 49371,2 Получат услуги до-

школьного образования 

в муниципальных обра-
зовательных учрежде-

ниях в 2025-2027 годах 

305 детей ежегодно 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.07.2025 № 25 (213) 
 

4 

ся на территории края, 
в части обеспечения 

деятельности админи-

стративно-
хозяйственного, учеб-

но-вспомогательного 

персонала и иных 
категорий работников 

образовательных орга-

низаций, участвующих 
в реализации общеоб-

разовательных про-

грамм в соответствии с 
федеральными госу-

дарственными образо-

вательными стандар-
тами 

1.4 Обеспечение государ-

ственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедо-

ступного и бесплатно-
го дошкольного обра-

зования в муници-

пальных дошкольных 
образовательных орга-

низациях, находящих-

ся на территории края, 

общедоступного и 

бесплатного дошколь-

ного образования в 
муниципальных обще-

образовательных орга-

низациях, находящих-
ся на территории края, 

за исключением обес-

печения деятельности 
административно-

хозяйственного, учеб-

но-вспомогательного 
персонала и иных 

категорий работников 

образовательных орга-
низаций, участвующих 

в реализации общеоб-

разовательных про-
грамм в соответствии с 

федеральными госу-

дарственными образо-
вательными стандар-

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 

708 0701 0110075880 110, 

240, 
610 

22436,4 20791,4 20791,4 64019,2 Получат услуги до-

школьного образования 
в муниципальных обра-

зовательных учрежде-

ниях в 2025-2027 годах 
305 детей ежегодно 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.07.2025 № 25 (213) 
 

5 

тами 

1.5 Расходы на исполне-

ние государственных 

полномочий по осу-
ществлению присмот-

ра и ухода за детьми-

инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, 

оставшимися без по-

печения родителей, а 
также за детьми с 

туберкулезной инток-

сикацией, обучающи-
мися в муниципальных 

образовательных орга-

низациях, реализую-
щих образовательную 

программу дошколь-

ного образования, без 
взимания родитель-

ской платы 

Отдел образо-

вания админи-

страции Пар-
тизанского 

района 

708 1003 0110075540 240, 

610 

539,9 539,9 539,9 1619,7 Присмотр и уход будет 

осуществлен за 4 деть-

ми-инвалидами и 24 
детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися 

без попечения родите-
лей 

1.6 Расходы по предостав-

лению компенсации 
родителям (законным 

представителям) де-

тей, посещающих 
образовательные орга-

низации, реализующие 

образовательную про-

грамму дошкольного 

образования 

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 

708 1004 0110075560 240, 

320 

1068,8 1068,8 1068,8 3206,4 Компенсацию части 

родительской платы 
получат 106 человек в 

2025-2027 годах еже-

годно 

1.7 Расходы на приведе-
ние зданий и сооруже-

ний организаций, реа-

лизующих образова-
тельные программы 

дошкольного образо-

вания, в соответствие с 
требованиями законо-

дательства 

Отдел образо-
вания админи-

страции Пар-

тизанского 
района 

708 0701 01100S5820 240, 610 1103,0 1103,0 1103,0 3309,0 Будут приведены в 
соответствие требова-

ниям пожарной без-

опасности, санитарным 
нормам и правилам, 

строительным нормам и 

правилам дошкольные 
общеобразовательные 

учреждения 

1.8 Расходы на финансо-
вое обеспечение (воз-

мещение) расходов, 

связанных с предо-
ставлением мер соци-

альной поддержки в 

сфере дошкольного и 
общего образования 

детям из семей лиц, 

принимающих (при-

Отдел образо-
вания админи-

страции Пар-

тизанского 
района 

708 0709 0110008530 240, 610 274,6 93,6 93,6 461,8 Меры социальной под-
держки в сфере до-

школьного образования 

будут оказаны 12 детям 
из семей лиц, прини-

мающих (принимав-

ших) участие в специ-
альной военной опера-

ции 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.07.2025 № 25 (213) 
 

6 

нимавших) участие в 
специальной военной 

операции 

1.9 Приведение муници-
пальных общеобразо-

вательных учреждений 

в соответствие требо-
ваниям правил пожар-

ной безопасности, 

санитарным нормам и 
правилам, строитель-

ным нормам  

и правилам 

Отдел образо-
вания админи-

страции Пар-

тизанского 
района 

708 0701 0110079150 240 
610 

545,4 0,0 0,0 545,4 Будут приведены в 
соответствие требова-

ниям пожарной без-

опасности, санитарным 
нормам и правилам, 

строительным нормам и 

правилам 2 дошколь-
ных общеобразователь-

ных учреждения 

1.10 Проведение мероприя-

тий, направленных на 

обеспечение безопас-

ного участия детей в 
дорожном движении 

Отдел образо-

вания админи-

страции Пар-

тизанского 
района 

708 0701 011И5S3980 610 71,5 0,0 0,0 71,5 Будут проведены меро-

приятия, направленные 

на обеспечение без-

опасного участия детей 
в дорожном движении 

Итого по задаче 1:      74233,2 68907,8 68907,8 212048,8  

Задача 2: обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования 

2.1 Обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) 
подведомственных 

учреждений 

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 

708 0702 0110004210 110, 

240, 
610, 

850 

157197,6 129648,6 129648,6 416494,8 Получат услуги началь-

ного общего, основного 
общего, среднего обще-

го образования в муни-

ципальных образова-
тельных учреждениях в 

2025-2027 годах 1148 

обучающихся ежегодно 

2.2 Обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений за счет 
средств от приносящей 

доход деятельности 

Отдел образо-
вания админи-

страции Пар-

тизанского 
района 

708 0702 0110008100 240 1074,1 1047,9 1047,9 3169,9 Будут охвачены пита-
нием за счет средств от 

приносящей доход 

деятельности (роди-
тельская плата) 316 

обучающихся ежегодно 

2.3 Обеспечение государ-

ственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедо-

ступного и бесплатно-
го начального общего, 

основного общего, 

среднего общего обра-
зования в муници-

пальных общеобразо-

вательных организа-
циях, находящихся на 

территории края, 

обеспечение дополни-
тельного образования 

детей в муниципаль-

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 

708 0702 0110074090 110, 

240, 
610 

42087,1 38398,3 38398,3 118883,7 Услуги общего образо-

вания в муниципальных 
общеобразовательных 

учреждениях в 2025-

2027 годах ежегодно 
получат 1148 человек. 

Все выпускники муни-

ципальных общеобра-
зовательных учрежде-

ний будут обеспечены 

дипломами и свиде-
тельствами установлен-

ного образца 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.07.2025 № 25 (213) 
 

7 

ных общеобразова-
тельных организациях, 

находящихся на тер-

ритории края, в части 
обеспечения деятель-

ности административ-

но-хозяйственного, 
учебно-

вспомогательного 

персонала и иных 
категорий работников 

образовательных орга-

низаций, участвующих 
в реализации общеоб-

разовательных про-

грамм в соответствии с 
федеральными госу-

дарственными образо-

вательными стандар-
тами 

2.4 Обеспечение государ-

ственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедо-

ступного и бесплатно-
го начального общего, 

основного общего, 

среднего общего обра-

зования в муници-

пальных общеобразо-

вательных организа-
циях, обеспечение 

дополнительного об-

разования детей в 
муниципальных обще-

образовательных орга-

низациях, за исключе-
нием обеспечения 

деятельности админи-

стративно-
хозяйственного, учеб-

но-вспомогательного 

персонала и иных 
категорий работников 

образовательных орга-

низаций, участвующих 
в реализации общеоб-

разовательных про-

грамм в соответствии с 
федеральными госу-

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 

708 0702 

0703 

0110075640 110, 

240, 
610 

188352,8 172507,0 172507,0 533366,8 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.07.2025 № 25 (213) 
 

8 

дарственными обще-
образовательными 

стандартами 

2.5 Приведение муници-
пальных общеобразо-

вательных учреждений 

в соответствие требо-
ваниям правил пожар-

ной безопасности, 

санитарным нормам и 
правилам, строитель-

ным нормам  

и правилам 

Отдел образо-
вания админи-

страции Пар-

тизанского 
района 

708 0702 0110079150 240 1847,7 2745,3 2745,5 7338,5 Будут приведены в 
соответствие требова-

ниям пожарной без-

опасности, санитарным 
нормам и правилам, 

строительным нормам  

и правилам 11 общеоб-
разовательных учре-

ждений 

2.6 Обеспечение бесплат-

ным питанием обуча-

ющихся в муници-

пальных и частных 
общеобразовательных 

организациях по име-

ющим государствен-
ную аккредитацию 

основным общеобра-

зовательным програм-
мам 

Отдел образо-

вания админи-

страции Пар-

тизанского 
района 

708 1003 0110075660 240, 

610 

7127,3 7127,3 7127,3 21381,9 Будут охвачены пита-

нием без взимания 

родительской платы 610 

обучающихся ежегодно 

2.7 Организация и обеспе-

чение бесплатным 
двухразовым питанием 

обучающихся с огра-

ниченными возможно-
стями здоровья в му-

ниципальных образо-

вательных организа-
циях 

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 

708 1003 01100S5830 240, 

320, 
610 

3029,8 3029,8 3029,8 9089,4 Бесплатное горячее 

питание получат 153 
обучающихся, получа-

ющих начальное общее 

образование, и 10 обу-
чающихся по состоя-

нию здоровья на дому 

2.8 Организация и обеспе-

чение обучающихся по 
образовательным про-

граммам начального 

общего образования в 
муниципальных обра-

зовательных организа-

циях бесплатным го-
рячим питанием, 

предусматривающим 

наличие горячего 
блюда, не считая горя-

чего напитка 

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 

708 1003 01100L3040 240, 610 4744,9 4367,9 4210,7 13323,5 Бесплатное горячее 

питание получат 376 
обучающихся, получа-

ющих начальное общее 

образование 

2.9 Расходы на приведе-

ние зданий и сооруже-
ний общеобразова-

тельных организаций в 

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

708 0702 01100S5630 240 2469,7 2469,7 2469,7 7409,1 Будут приведены в 

соответствие требова-
ниям законодательства 

4 общеобразовательных 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.07.2025 № 25 (213) 
 

9 

соответствие с требо-
ваниями законодатель-

ства 

района учреждения 

2.10 Ежемесячное денеж-
ное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим ра-
ботникам государ-

ственных и муници-

пальных образова-
тельных организаций, 

реализующих образо-

вательные программы 
начального общего 

образования, образо-

вательные программы 
основного общего 

образования, образо-

вательные программы 
среднего общего обра-

зования 

Отдел образо-
вания админи-

страции Пар-

тизанского 
района 

708 0702 011Ю653030 110, 
610 

27888,8 27888,8 27888,8 83666,4 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работ-
никам государственных 

и муниципальных обра-

зовательных организа-
ций, реализующих об-

разовательные про-

граммы начального 
общего образования, 

образовательные про-

граммы основного об-
щего образования, об-

разовательные про-

граммы среднего обще-
го образования получат 

118 педагогов 

2.11 Проведение мероприя-

тий по обеспечению 
деятельности советни-

ков директора по вос-

питанию и взаимодей-
ствию с детскими 

общественными объ-

единениями в общеоб-

разовательных органи-

зациях 

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 

708 0702 011Ю651790 110, 

610 

1913,8 1942,9 1978,0 5834,7 Организация деятель-

ности советников ди-
ректора по воспитанию 

и взаимодействию с 

детскими обществен-
ными объединениями в 

5 общеобразовательных 

организация 

2.12 Обеспечение выплат 
ежемесячного денеж-

ного вознаграждения 

советникам директо-
ров по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими обществен-
ными объединениями 

государственных и 

муниципальных обще-
образовательных орга-

низаций, профессио-

нальных образова-
тельных организаций 

Отдел образо-
вания админи-

страции Пар-

тизанского 
района 

708 0702 011Ю650500 110, 610 585,9 585,9 585,9 1757,7 Ежемесячное денежное 
вознаграждение полу-

чат советники директо-

ра по воспитанию и 
взаимодействию с дет-

скими общественными 

объединениями в 5 
общеобразовательных 

организациях 

2.13 Расходы на финансо-

вое обеспечение (воз-
мещение) расходов, 

связанных с предо-

ставлением мер соци-

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 

708 0709 0110008530 240, 

610 

306,0 139,1 139,1 584,2 Меры социальной под-

держки в сфере основ-
ного и среднего общего 

образования будут 

оказаны 20 детям из 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.07.2025 № 25 (213) 
 

10 

альной поддержки в 
сфере дошкольного и 

общего образования 

детям из семей лиц, 
принимающих (при-

нимавших) участие в 

специальной военной 
операции 

семей лиц, принимаю-
щих (принимавших) 

участие в специальной 

военной операции 

2.14 Оснащение предмет-

ных кабинетов обще-
образовательных орга-

низаций средствами 

обучения и воспитания 

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 

708 0702 011Ю455590 240 613,2 0,0 0,0 613,2 Будут оснащены сред-

ствами образования и 
воспитания 4 общеоб-

разовательные органи-

зации 

2.15 Проведение мероприя-

тий, направленных на 

обеспечение безопас-

ного участия детей в 
дорожном движении 

Отдел образо-

вания админи-

страции Пар-

тизанского 
района 

708 0702 011И5S3980 610 44,2 0,0 0,0 44,2 Будут проведены меро-

приятия, направленные 

на обеспечение без-

опасного участия детей 
в дорожном движении 

2.16 Расходы на создание 

условий для предо-
ставления горячего 

питания обучающимся 

общеобразовательных 
организаций 

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 

708 0702 01100S4700 240 1640,0 0,0 0,0 1640,0 Будут созданы условия 

для предоставления 
горячего питания обу-

чающимся 2 общеобра-

зовательных организа-
ций 

Итого по задаче 2:      440922,9 391898,5 391776,6 1224598,0  

Задача 3: обеспечить условия для развития системы дополнительного образования, в том числе за счет участия в современных образовательных программах, дистанционных и сетевых формах дополнительно-

го образования 

3.1 Обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) 
подведомственных 

учреждений 

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 

708 0703 0110004230 610 3853,6 3249,4 3249,4 10352,4 125 человек получат 

услуги дополнительно-
го образования 

Итого по задаче 3:      3853,6 3249,4 3249,4 10352,4  

Задача 4: обеспечить функционирование системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за 

счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ 

4.1 Обеспечение функци-

онирования модели 
персонифицированно-

го финансирования 

дополнительного об-

разования детей 

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 

708 0703 0110004260 610, 

620, 
630, 

810 

3509,8 3664,0 3664,0 10837,8 256 детей получат сер-

тификат на получение 
дополнительного обра-

зования 

Итого по задаче 4:      3509,8 3664,0 3664,0 10837,8  

Задача 5: содействовать выявлению и поддержке одаренных детей 

5.1 Проведение районных 
мероприятий для ода-

ренных детей (олим-

пиады, фестивали, 
научная конференция, 

спортивные мероприя-

Отдел образо-
вания админи-

страции Пар-

тизанского 
района 

708 0707 0110079210 240 29,1 38,7 38,7 106,5 Будет проведено 4 ме-
роприятия с численно-

стью участников 270 

человек ежегодно 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.07.2025 № 25 (213) 
 

11 

тия) 

5.2 Поддержка одаренных 

детей 

Отдел образо-

вания админи-

страции Пар-
тизанского 

района 

708 0707 0110079220 240 180,9 63,3 63,3 307,5 Предоставление призов 

25 лучшим учащимся в 

учебе, спорте, творче-
стве ежегодно 

5.3 Проведение летних 

профильных смен 

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 

708 0707 0110079230 240 3,0 12,0 12,0 27,0 Ежегодно проведение 4 

летних профильных 
смен с привлечением 50 

учащихся 

5.4 Участие одаренных 

детей в мероприятиях 

зонального, краевого 

уровней 

Отдел образо-

вания админи-

страции Пар-

тизанского 

района 

708 0707 0110079240 240 27,0 46,0 46,0 119,0 Участие не менее 80 

одаренных учащихся в 

мероприятиях 

Итого по задаче 5:      240,0 160,0 160,0 560,0  

Задача 6: обеспечить безопасный, качественный отдых и досуг детей в каникулярное время 

6.1 Осуществление госу-
дарственных полномо-

чий по организации и 

обеспечению отдыха  
и оздоровления детей 

Отдел образо-
вания админи-

страции Пар-

тизанского 
района 

708 0709 0110076490 240, 
320, 

610 

2449,8 2449,8 2449,8 7349,4 226 детей ежегодно 
отдыхают в лагерях; 

30 детей ежегодно от-

дыхают по путевкам 

6.2 Проведение районных 
мероприятий для детей 

в каникулярное время 

Отдел образо-
вания админи-

страции Пар-

тизанского 
района 

708 0707 0110079100 240 35,0 35,0 35,0 105,0 12 мероприятий в 2025 
году, 14 мероприятий в 

2026 году, 18 меропри-

ятий в 2027 году 

6.3 Участие в мероприя-

тиях межрайонного, 

зонального, краевого 
уровней, в каникуляр-

ное время 

Отдел образо-

вания админи-

страции Пар-
тизанского 

района 

708 0707 0110079110 240 39,4 74,4 74,4 188,2 615 учащихся примут 

участие в 2025 году, 617 

учащихся примут уча-
стие в 2026 году, 616 

учащихся примут уча-

стие в 2027 году 

6.4 Расходы  

на различные формы 

отдыха детей (экскур-
сии, походы, культур-

но-массовая работа) в 

каникулярное время 

Отдел образо-

вания админи-

страции Пар-
тизанского 

района 

708 0707 0110079120 240 120,6 165,6 165,6 451,8 679 учащихся – в 2025 

году, 681 учащийся – в 

2026 году, 681 учащий-
ся – в 2027 году 

6.5 Обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений для орга-
низации отдыха детей 

за счет средств от 
приносящей доход 

Отдел образо-
вания админи-

страции Пар-

тизанского 
района 

708 0709 0110008110 240 44,1 0,0 0,0 44,1 В лагерях с дневным 
пребыванием детей с 

частичной оплатой 

будет оздоровлен 61 
ребенок 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.07.2025 № 25 (213) 
 

12 

деятельности 

Итого по задаче 6:      2688,9 2724,8 2724,8 8138,5  

Всего по подпрограмме:      525448,4 470604,5 470482,6 1466535,5  

 

Временно исполняющая обязанности начальника отдела образования администрации района                                                                                                                                                                                    Е.Н. Петренко 
 

Приложение № 2 

к постановлению главы района 
от 01.07.2025 № 304-п 

 

Приложение к подпрограмме  
«Обеспечение реализации муниципальной  

программы и прочие мероприятия» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредствен-

ный результат (краткое опи-
сание) от реализации подпро-

граммного мероприятия (в 

том числе в натуральном 
выражении) 

 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 год 2026 год 2027 год итого 
за период 

2025-2027 

годов 

Цель: создание условий для эффективного управления отраслью 

Задача: организация деятельности аппарата отдела образования и учреждений, обеспечивающих деятельность образовательных учреждений, направленной на эффективное управление отраслью 

1 Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов местного самоуправ-

ления 

Отдел образо-
вания админи-

страции Пар-

тизанского 
района 

 

708 0709 0130000310 120, 
240 

3149,9 2726,0 2726,0 8601,9 Организационная работа с 
общеобразовательными 

учреждениями 

2 Осуществление государствен-

ных полномочий по организа-
ции и осуществлению деятель-

ности по опеке и попечитель-

ству 

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 
 

708 0709 0130075520 120, 

240 

4215,2 3719,7 3719,7 11654,6 Обслуживание детей, нахо-

дящихся под опекой 

3 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведом-
ственных учреждений 

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 
 

708 0709 0130004520 110, 

240, 
850 

11308,1 10588,1 10588,1 32484,3 Обслуживание общеобразо-

вательных учреждений 

4 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведом-
ственных учреждений 

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 
 

708 0709 0130004530 110, 

240, 
850 

4567,4 3896,1 3896,1 12359,6 Обслуживание общеобразо-

вательных учреждений 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.07.2025 № 25 (213) 
 

13 

5 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведом-

ственных учреждений 

Отдел образо-
вания админи-

страции Пар-

тизанского 
района 

708 0709 0130004360 110, 
240 

3556,1 3403,5 3403,5 10363,1 Проведение методической 
работы с педагогическим 

персоналом 

6 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведом-
ственных учреждений 

Отдел образо-

вания админи-
страции Пар-

тизанского 

района 

708 0709 0130004350 110, 

240 

2397,7 2139,7 2139,7 6677,1 Диагностика и консультиро-

вание детей 
по району 

 Всего по подпрограмме:      29194,4 26473,1 26473,1 82140,6  

 
Временно исполняющая обязанности начальника отдела образования администрации района                                                                                                                                                                                    Е.Н. Петренко 

Приложение № 3 

к постановлению главы района 

от 01.07.2025 № 304-п 

 
Приложение № 4 к муниципальной программе  

Партизанского района «Развитие образования» 

 
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы 

и бюджетов государственных внебюджетных фондов 

 
тыс. рублей 

Статус (муници-

пальная программа, 

подпрограмма) 

Наименование про-

граммы, подпрограммы 

Наименование главного 

распорядителя бюд-

жетных средств (далее 

– ГРБС) 

Код бюджетной классификации 2025 год 2026 год 2027 год Итого на период 

2025-2027 годов 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

Муниципальная 

программа 

Развитие образования Всего расходные обяза-

тельства по муници-
пальной программе 

Партизанского района, 

Х Х Х Х 559080,9 501515,7 501182,4 1561779,0 

в том числе по ГРБС:         

комитет по управлению 
имуществом Партизан-

ского района 

716    4438,1 4438,1 4226,7 13102,9 

отдел образования 

администрации Парти-
занского района 

708 Х Х Х 554642,8 497077,6 496955,7 1548676,1 

Подпрограмма 1 Развитие дошкольного, 

общего и дополнитель-

ного образования детей 

Всего расходные обяза-

тельства по подпро-

грамме муниципальной 

программы Партизан-

ского района, 

Х Х Х Х 525448,4 470604,5 470482,6 1466535,5 

в том числе по ГРБС:         

отдел образования 

администрации Парти-
занского района 

708 Х Х Х 525448,4 470604,5 470482,6 1466535,5 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.07.2025 № 25 (213) 
 

14 

Подпрограмма 2 Приобретение жилья 
детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попе-

чения родителей, а 
также лицам из их чис-

ла 

Всего расходные обяза-
тельства по подпро-

грамме муниципальной 

программы Партизан-
ского района, 

Х Х Х Х 4438,1 4438,1 4226,7 13102,9 

в том числе по ГРБС:         

комитет по управлению 
имуществом Партизан-

ского района 

716 Х Х Х 4438,1 4438,1 4226,7 13102,9 

Подпрограмма 3 Обеспечение реализа-
ции муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия 

Всего расходные обяза-
тельства по подпро-

грамме муниципальной 

программы Партизан-

ского района, 

Х Х Х Х 29194,4 26473,1 26473,1 82140,6 

в том числе по ГРБС:         

отдел образования 
администрации Парти-

занского района 

708 Х Х Х 29194,4 26473,1 26473,1 82140,6 

 
Временно исполняющая обязанности начальника отдела образования администрации района                                                                                                                                                                                    Е.Н. Петренко 

 

Приложение № 4 
к постановлению главы района 

от 01.07.2025 № 304-п 

 
Приложение № 5 к муниципальной программе  

Партизанского района «Развитие образования» 

 
Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Партизанского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней 

бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) 

 
 

 

тыс. рублей 

Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы 

Уровень бюджетной систе-

мы/источники финансирования 

2025 год 2026 год 2027год Итого на период 2025-2027 

годов 
план план план 

Муниципальная 

программа 

Развитие образования Всего, 559080,9 501515,7 501182,4 1561779,0 

в том числе:     

федеральный бюджет 34168,2 33146,8 32868,0 100183,0 

краевой бюджет 300141,5 275597,4 275542,9 851281,8 

районный бюджет 224771,2 192771,5 192771,5 610314,2 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.07.2025 № 25 (213) 
 

15 

Подпрограмма 1 Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей 

Всего, 525448,4 470604,5 470482,6 1466535,5 

в том числе:     

федеральный бюджет 34168,2 33146,8 32868,0 100183,0 

краевой бюджет 291488,2 267439,6 267596,5 826524,3 

районный бюджет 199792,0 170018,1 170018,1 539828,2 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Приобретение жилья детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родите-
лей, а также лицам из их числа 

Всего, 4438,1 4438,1 4226,7 13102,9 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 4438,1 4438,1 4226,7 13102,9 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия 

Всего, 29194,4 26473,1 26473,1 82140,6 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 4215,2 3719,7 3719,7 11654,6 

районный бюджет 24979,2 22753,4 22753,4 70486,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Временно исполняющая обязанности начальника отдела образования администрации района                                                                                                                                                                                    Е.Н. Петренко 

 

Приложение № 5 
к постановлению главы района 

от 01.07.2025 № 304-п 

 
Приложение № 6 к муниципальной программе  

Партизанского района «Развитие образования» 

 
Информация о сводных показателях муниципальных заданий 

 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги (работы) Содержание муниципальной услуги (работы) Наименование и значение 
показателя объема муни-

ципальной услуги (работы) 

Значение показателя объема муниципальной 
услуги (работы) по годам реализации програм-

мы 

2025 год 2026 год 2027 год 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.07.2025 № 25 (213) 
 

16 

1 Реализация основных общеобразовательных про-
грамм начального общего образования 

Не указано Число обучающихся, чел. 164 164 164 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-

ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 38556,2 35528,6 35532,3 

2 Реализация основных общеобразовательных про-
грамм начального общего образования 

Адаптированная общеобразовательная программа, обучаю-
щиеся с ограниченными возможностями  

Число обучающихся, чел. 60 60 60 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-

ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 14105,9 12998,3 12999,6 

3 Реализация основных общеобразовательных про-
грамм начального общего образования 

Проходящие обучение по состоянию здоровья на дому Число обучающихся, чел. 5 5 5 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-

ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 1175,5 1083,2 1083,3 

4 Реализация основных общеобразовательных про-
грамм основного общего образования 

Не указано Число обучающихся, 
чел. 

295 295 295 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-

ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 69354,1 63908,2 63914,9 

5 Реализация основных общеобразовательных про-
грамм основного общего образования 

Адаптированная общеобразовательная программа, обучаю-
щиеся с ограниченными возможностями 

Число обучающихся на 
дому, чел. 

19 19 19 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-

ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 4466,9 4116,1 4116,5 

6 Реализация основных общеобразовательных про-
грамм основного общего образования 

Проходящие обучение по состоянию здоровья на дому Число обучающихся на 
дому, чел. 

3 3 3 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-

ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 705,3 649,9 650,0 

7 Реализация основных общеобразовательных про-
грамм среднего общего образования 

Не указано Число обучающихся, чел. 72 72 72 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-

ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 15927,1 15597,9 15599,6 

8 Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ 

Не указано Количество человеко-

часов, чел.-час. 

70312 70312 70312 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-

ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 3000,0 2900,0 2900,0 

9 Организация и осуществление подвоза обучающихся 

в образовательные учреждения автомобильным 

транспортом 

Организация и осуществление подвоза обучающихся в обра-

зовательные учреждения автомобильным транспортом 

Количество 

маршрутов 

4 4 4 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-
ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 4801,4 4801,4 4801,4 

10 Реализация основных общеобразовательных про-

грамм дошкольного образования 

От 1 года до 3 лет Число детей, чел. 36 36 36 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-
ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 9319,5 8686,0 8686,0 

11 Реализация основных общеобразовательных про-
грамм дошкольного образования 

От 3 лет до 8 лет Число детей, чел. 155 155 155 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-

ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 40125,7 37398,3 37398,3 

12 Реализация основных общеобразовательных про-
грамм дошкольного образования 

Адаптированная общеобразовательная программа, обучаю-
щиеся с ограниченными возможностями, от 3 до 8 лет (груп-

па полного дня) 

Число детей, чел. 7 7 7 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-  Тыс. руб. 1812,1 1689,0 1689,0 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 04.07.2025 № 25 (213) 
 

17 

ние) муниципальной услуги (работы) 

13 Реализация основных общеобразовательных про-
грамм дошкольного образования 

Адаптированная общеобразовательная программа, дети-
инвалиды (группа кратковременного пребывания) 

Число детей, чел. 2 2 2 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-

ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 517,8 482,6 482,6 

14 Реализация основных общеобразовательных про-
грамм дошкольного образования 

Адаптированная общеобразовательная программа, дети-
инвалиды (группа полного дня) 

Число детей, чел. 1 1 1 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-

ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 258,9 241,3 241,3 

15 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ 

Технической Количество человеко-
часов, чел.-час. 

1728 1728 1728 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-

ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 361,3 336,9 336,9 

16 Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ 

Естественнонаучной Количество человеко-

часов, чел.-час. 

1728 1728 1728 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-

ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 361,3 336,9 336,9 

17 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ 

Художественной Количество человеко-
часов, чел.-час. 

8064 8064 8064 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-

ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 1686,0 1572,4 1572,4 

18 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ 

Туристко-краеведческой Количество человеко-
часов, чел.-час. 

1728 1728 1728 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-

ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 361,3 336,9 336,9 

19 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ 

Социально-гуманитарный Количество человеко-
часов, чел.-час. 

5184 5184 5184 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-

ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 1083,8 1010,8 1010,8 

20 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ  

Художественной Количество человеко-
часов, чел.-час. 

1584 1584 1584 

Расходы районного бюджета на оказание (выполне-

ние) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 3428,4 3249,5 3249,5 

 
Временно исполняющая обязанности начальника отдела образования администрации района                                                                                                                                                                                    Е.Н. Петренко 


